
DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ PRO TVORBU PROGRAMU ROZVOJE OBCE – 

veřejnost – občané obce 

Tento text shrnuje výsledky dotazníkové šetření, které bylo realizováno v termínu 23. 04. - 01. 05. 2023 v obci Zhoř 
za účelem aktualizace strategického dokumentu „Program rozvoje obce Zlechov 2024–2030“. 

Dotazníkové šetření tvoří součást celkové analýzy prostředí. Závěry vyplývající z průzkumu jsou využity výhradně 
ke statistickým účelům – jako podklady pro vyhotovení strategického dokumentu obce. Zdroje informací uvedené v 
tomto textu vychází z vlastního dotazníkového šetření. 

Cíl a metodika 

Cílem tohoto šetření bylo získat informace o spokojenosti obyvatel s kvalitou života v obci Zhoř a názory obyvatel 
na plánované investice obce. Výsledky dotazníkového šetření by měly sloužit jako vodítko pro další investice obce a 
pro snižování nebo odstranění nedostatků a nespokojenosti obyvatel. 

Cíle dotazníkového šetření: 

• získat co největší počet dat od občanů, 
• poznat názory, vnímané přednosti i nedostatky od lidí, kteří v dotčeném území žijí, 
• poukázat na zájem obce o názory občanů a ochotu s nimi při budoucím rozvoji spolupracovat. 

Metodiku šetření lze shrnout do těchto kroků: 

• vymezení cílové skupiny projektu (obyvatelé starší 18 let), 

• vytvoření dotazníku, 
• sběr dotazníků, 
• vyhodnocení dotazníků. 

Metoda sběru dat 

Jako nejúčinnější forma sběru dat byla vyhodnocena a vybrána metoda dotazníkového šetření realizovaná 
formou on-line elektronických dotazníků v rozhraní Google forms. Dotazník byl zveřejněn i na webových 
stránkách obce a též poskytnut občanů v listinné podobě. 

Návrh dotazníku 

Dotazník byl sestaven z celkem 19 otázek. Využity byly nejen otázky uzavřené, ale i otevřené. Dotazník byl 
zkonstruován částečně i s ohledem na původní strategický plán pro srovnání priorit občanů. Byl zaměřen na širokou 
veřejnost a otázky byly cíleny na jednotlivé sekce náležící k prioritám strategického plánu. V dotazníku byl ponechán 
velký prostor pro vyjádření jednotlivých připomínek, poznatků či názorů občanů. Rozmanitost připomínek a názorů 
jednotlivců jednoznačně napovídá zájmu obyvatel obce o dění v obci a její budoucnost. 

  

Obec obdržela celkem 60 vyplněných dotazníků, jejichž souhrn a výstupy jsou uvedeny níže. 

 

Vyhodnocení dotazníkového šetření tvoří přílohu tohoto dokumentu – Příloha č. 1 Vyhodnocení 

dotazníku. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Příloha č. 1 Vyhodnocení dotazníku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

4. Jaké služby a vybavenost Vám v obci nejvíce chybí? 

31 odpovědí 

• Sportovní hřiště 

• Krytá autobusová zastávka ve směru na Jihlavu. 

• Sportovní hřiště, kontejner na papír 

• Bezpečné napojení obce na les směrem k Hájovně; když vypnou proud, neteče v horní části obce voda; 

dopravní značení " obytná zóna", tam kde by to bylo vhodné; lepší cesta přes hráz v háječku; hřiště pro 

starší děti 

• Lepší zásobeni prodejny potravin 

• Více akcí pro děti 

• Lékař 

• výdejní místo přepravní služby 

• Žádné, snad jen odpadkové koše 

• Pracovní místa, obchod 

• Bylo by dobré převzít poštu, aby byla otevřená třeba v pátek večer, abych si kvůli dopisu nemusel brát 

dovolenou. 

• lepší hřiště, dětské hřiště 

• Není tu nic pro náctileté . 

• Kroužky pro děti 

• Lékař. Nedostatek kontejnerů na bioodpad. 

• AlzaBox/Zásilkovna/... 

• Žádné 

• kvalitní sportovní zázemí (nové hřiště) 

• V obci chybí kvalitní venkovní sportoviště. Není zde možnost veřejného koupání. Chybí prostory pro 

společné setkávání. Je nedostatečná kapacita bytů pro mladé rodiny. Rodinných domů v obci vyrostlo 

poměrně hodně, ale bytů je stále jenom šest. Pošta v obci je ostuda a lituji obsluhy v zimě... Chybí Z -

BOX, nebo jiná alternativa pro vyzvedávání zásilek. Obchod v obci je nedostatečně zásoben a ceny nutí 

jezdit nakupovat jinam, což je problém zejména pro seniory. Veřejná prostranství jsou ve většině 

případů nevzhledná a neupravená po většinu roku a neustále ustupují asfaltovým plochám. U některých 

řešení mi chybí trocha nadhledu a selského rozumu na místo hledání nejlevnější nebo nejjednodušší 

varianty. 

• zásobená samoobsluha 

• větší výběr zboží v místním obchodě nebo dostupnost v některé dny 

• Cyklostezka 

• Zásilkovna Box, dětské hřiště i pro větší děti 

• lékař  

• Koupaliště 

• cyklostezka 

• Větší nabídka sortimentu v potravinách ( ovoce, zelenina, maso) 

• kavárna 

• Z-BOX : samoobslužné výdejní místo Zasilkovny 

• sporadická veřejná doprava 

• detsky lekar 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

10. Jste ochoten/ochotna udělat něco pro rozvoj své obce? 

Pokud ano, jak se můžete zapojit. 

25 odpovědí 

• Nevim co je potřeba 

• Brigády 

• Buduli osloven a bude to v moci - pomohu 

• propagace obce 

• Manuální práce, pomoc s organizací akci 

• Jsem ochoten přiložit ruku k dílu ke každé akci, která pomůže rozvoji obce  

• Pomoc s organizací, účast na akcích. 

• účast na organizované akci 

• Jakkoli 

• Ano, ale zrovna mě nenapadá jak. 

• mohu propůjčit své ruce, nohy a hlavu :) - preferuji spíše hromadné akce 

• Tím co umím, ale hlavně obec nevyzývá občany že je po něčem poptávka. Úřad je 

uzavřená společnost s několika "externími" lidmi. Cizí člověk téměř nemá šanci se 

začlenit. 

• např. pomoc při organizaci 

• Brigádou 

• skoro jakkoli 

• pomoci s organizací 

• Vybrat si něco ze seznamu (nabídky) 

• úklid obce 

• Organizace dětského dne a dalších akcí pořádaných hasiči nebo školou 

• Spoluorganizace 

• pomocnou rukou, popř. hlavou 

• vlastní silou, nápady 

• Cokoliv 

• udržuji veřejné prostranství v okolí domu - tráva, listí, sníh 

• dle požadavku obce 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



19. Vaše další náměty, připomínky, komentáře: 

5 odpovědí 

• V anketě bych nahradil "je mi to lhostejné" spojením "nevyužívám".  

 

• Určitě by toho bylo více. Oprášení nápadu s veřejným koupalištěm pod Bednářovým 

kopcem by nebylo špatné. Bazén a zázemí, případně přilehlý kurt pro plážové sporty by 

byl zajímavý projekt, ale nevím do jaké míry reálný. Určitě by se mělo něco udělat se 

zastávkou a přilehlým parkem, tak aby náves byla reprezentativnější a hezčí a navázala 

na docela zdařilou skalku u návesního rybníka (až na ty plastové trubky...). S tím souvisí 

i jiné umístění kontejnerů na odpad. Sběrný dvůr podle mě na náves nepatří. Zřízen í 

malého sběrného dvora v průmyslové části obce by také stálo za úvahu. Určitě by nebylo 

od věci podporovat různé sporty a sportovní aktivity ve vsi. Dlouhodobě chybí 

organizovaný kolektivní sport, na který by se mohlo zajít podívat, posedět, zanadávat : -). 

Škoda, že obci chybí fotbalové hřiště, nejen pro fotbal, ale i např. hasičský sport. Škoda, 

že hala je na větší sportovní akce malá a neumožňuje hrát ve Zhoři florbalovou nebo 

volejbalovou soutěž. Je toho mnoho, ale jen málo je v moci obecního rozpočtu bez 

větších dotací. Možná by bylo teď dobré nepřemýšlet, jak a kde vybudovat parcely pro 

přespolní a chvilku zase začít budovat místa pro setkávání a sportování místních 

občanů. Naopak moc se mi líbí rozvoj školy, kde obec v posledních letech udělala kus 

práce, který jde vidět. 

 

• Je škoda, že takovýto dotazník se koná jen jednou za několik let, není příliš konkrétní a 

není pro mě srozumitelné jaké konkrétní akce ze zjištěných závěrů vyplynuly.  

 

• Oplocení dětského hřiště 

 

• Chybí mi tu nějaký spolek, kde by se konaly různé přednášky, tvořivé dílny, třeba i 

bazárek, vánoční trhy... 
 


